РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О      внесении     изменений    в   приложение

к решению Батайской   городской    Думы  от

25.09.2008  № 276 «О Положении «О кадровом

резерве муниципального образования

«Город Батайск»
Принято

Батайской городской Думой                                                           « 27 »  июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:

1. Внести изменения в приложение к решению Батайской городской Думы от 25.09.2008 № 276 «О Положении «О кадровом  резерве муниципального образования «Город Батайск» часть 8 главы 2 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв в органе местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск», отраслевом (функциональном)  органе Администрации города Батайска, в котором он замещает должность муниципальной службы, направляет в конкурсную комиссию данного органа собственноручно написанное заявление об участии в конкурсе.

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв в ином органе местного самоуправления, отраслевом (функциональном) органе Администрации города Батайска, направляет в конкурсную комиссию соответствующего органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа Администрации города Батайска,  в которых объявлен конкурс, собственноручно написанное заявление об участии в конкурсе, а также собственноручно заполненную подписанную анкету по форме, установленной Правительством Российской Федерации, заверенную кадровой службой органа местного самоуправления, отраслевого (функционального) органа Администрации города Батайска, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы.
Муниципальные служащие предоставляют в комиссию копию правового акта органа местного самоуправления о том, что муниципальный служащий подлежит включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста, если такой акт был издан по результатам аттестации муниципального служащего при его наличии, а также результаты аттестаций;

Иные граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе на включение в кадровый резерв представляют в конкурсную комиссию:

- личное заявление;

- копию паспорта гражданина РФ;

- копию трудовой книжки (за исключением, если служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);

- копии документов об образовании;

- отзыв (характеристику – на гражданина, не состоящего на муниципальной службе) непосредственного руководителя с рекомендацией о включении в кадровый резерв;

- фотографию;

- другие документы и материалы которые, по мнению муниципального служащего (гражданина), подтверждают его профессиональные заслуги (справки, публикации, дипломы, рекомендации, книги, брошюры, рефераты и т.п.).

Оригиналы документов представляются непосредственно при проведении конкурса.
Прохождение муниципальным служащим (гражданином) профессиональной переподготовки, стажировки или повышения квалификации является преимущественным основанием для его включения в кадровый резерв муниципального образования «Город Батайск» на конкурсной основе.»
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).

            3. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, организационным вопросам, безопасности и правопорядку, связям с политическими партиями и общественными объединениями, военнослужащими, средствами массовой информации (Камуз А.Н.).
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель

Батайской городской Думы

                                                        В.А. Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                               В.В. Путилин

г. Батайск
« 27 » июня 2017 года
№ 196
 Лист согласования прилагается:
1